

\*  
Số **43**-KH/ĐU

Đắk Nông, ngày **17** tháng 5 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức đại hội các Chi bộ trực thuộc**  
**Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh nhiệm kỳ 2022-2025**

Căn cứ Điều 24, Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam Khóa XI;

Căn cứ Công văn số 1048-CV/BTCTU, ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Ban tổ chức Tỉnh ủy Đắk Nông về việc đề nghị chỉ đạo Đại hội các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, nhiệm kỳ 2022-2025;

Căn cứ Công văn số 729-CV/ĐUK ngày 05 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc chỉ đạo Đại hội các chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở, nhiệm kỳ 2022-2025; Kế hoạch số 21-KH/ĐUK ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Ban Thường vụ Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về tổ chức Đại hội các tổ chức cơ sở đảng, tiến đến Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025.

Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh nhiệm kỳ 2022-2025, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Triển khai quán triệt các quy định của Đảng, các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn của cấp trên liên quan đến tổ chức Đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở nhiệm kỳ 2022-2025 (*Công văn số 1048-CV/BTCTU, ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy Đắk Nông; Kế hoạch số 21-KH/ĐUK ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, Công văn số 729-CV/ĐUK ngày 05 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh và các văn bản liên quan khác*).

2. Trong quá trình chuẩn bị và tiến hành Đại hội phải tập trung giải quyết những vấn đề bức xúc mà cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang quan tâm, nhằm củng cố lòng tin vào sự lãnh đạo của Đảng.

3. Công tác nhân sự cấp ủy nhiệm kỳ 2022-2025 phải được thực hiện đúng quy chế, quy trình trên cơ sở quán triệt sâu sắc các quan điểm, chủ trương của Đảng; bảo đảm tính kế thừa và phát triển, tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất đạo đức, uy tín, thật sự trong sạch, vững mạnh, có năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu, đáp ứng yêu cầu lãnh đạo trong tình hình mới.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt:**

Các Chi bộ tập trung tổ chức tuyên truyền, quán triệt các nội dung sau:

- Công Văn số 1048-CV/BTCTU, ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Ban tổ chức Tỉnh ủy Đắk Nông về việc đề nghị chỉ đạo Đại hội các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, nhiệm kỳ 2022-2025;

- Kế hoạch số 21-KH/ĐUK ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về tổ chức đại hội các tổ chức cơ sở đảng, tiến đến Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025 và các văn bản liên quan;

- Kế hoạch tổ chức đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh nhiệm kỳ 2022-2025.

### **2. Chuẩn bị nội dung và tổ chức Đại hội**

Đại hội các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh nhiệm kỳ 2022 - 2025 thực hiện 2 nội dung sau:

a) Tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2020 - 2022 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2022-2025 trình đại hội.

- Đánh giá đúng và toàn diện tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội của Chi bộ nhiệm kỳ vừa qua, nhất là các nhiệm vụ trọng tâm trong thực hiện nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, làm rõ ưu, khuyết điểm, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện; đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong nhiệm kỳ tới sát tình hình thực tế và có tính khả thi cao để thực hiện trong nhiệm kỳ mới.

- Nêu cao tinh thần phê bình và tự phê bình nghiêm túc, thẳng thắn, xây dựng, đánh giá đúng công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện của cấp ủy trong nhiệm kỳ qua.

b) Bầu cử cấp ủy chi bộ nhiệm kỳ 2022- 2025:

- *Tiêu chuẩn cấp ủy viên:* Thực hiện theo Quy định số 01-QĐ/TU ngày 15/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Phụ lục số 1, Kế hoạch số 21-KH/ĐUK ngày 02/10/2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

- *Số lượng, cơ cấu cấp ủy viên, Bí thư, Phó Bí thư chi bộ:*

+ Đối với Chi bộ có dưới 09 đảng viên chính thức thì bầu Bí thư chi bộ; nếu cần thì bầu 01 phó bí thư chi bộ (không bầu chi ủy).

+ Đối với Chi bộ có 09 đảng viên chính thức trở lên, bầu chi ủy, số lượng chi ủy không quá 03 đồng chí, bầu bí thư và 01 đồng chí phó bí thư trong số chi ủy viên.

- Quy trình thực hiện nhân sự cấp ủy:

+ Thực hiện theo Quy định số 02-QĐi/TU ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Phụ Lục 3, Kế hoạch số 21-KH/ĐUK ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

- Thực hiện bầu cử trong Đại hội: Việc bầu cấp ủy, bí thư, phó bí thư thực hiện theo Quy chế bầu cử trong Đảng.

### **3. Cấp ủy triệu tập Đại hội chuẩn bị các dự thảo báo cáo trình duyệt cấp ủy cấp trên**

- Chương trình Đại hội;

- Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2020-2022 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2022-2025 trình đại hội;

- Bầu cử cấp ủy chi bộ nhiệm kỳ 2022- 2025;

- Nghị quyết đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025.

Đảng ủy Văn phòng tiến hành duyệt các nội dung trên trước 05 ngày so với thời gian tổ chức Đại hội của các chi bộ trực thuộc.

### **4. Thời gian tổ chức đại hội**

- Thời gian thực hiện, không quá 01 ngày.

- Bắt đầu từ ngày 01 tháng 8 năm 2022, hoàn thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2022.

### **5. Một số công việc sau đại hội**

Kết thúc Đại hội, các chi bộ trực thuộc báo cáo kết quả đại hội về Đảng ủy Văn phòng (thông qua Đồng chí Hoàng Văn Huân - Đảng ủy viên) để tổng hợp, báo cáo, gồm:

- Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2000-2022 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2022-2025.

- Nghị quyết Đại hội, Biên bản đại hội.

- Tờ trình đề nghị chuẩn y kết quả bầu cấp ủy nhiệm kỳ 2022-2025;

\* Thời gian báo cáo chậm nhất 03 ngày sau khi kết thúc đại hội.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đảng ủy Văn phòng**

- Lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện công tác tổ chức đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng đồng chí Ủy viên Ban chấp hành để hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn bị, tổ chức đại hội của các chi bộ được giao phụ trách; tổng hợp, báo cáo tình hình và kết quả thực hiện của các chi bộ về Đảng ủy Văn phòng.

- Thực hiện tốt công tác chính trị, tư tưởng, đẩy mạnh công tác tuyên truyền đại hội.

## 2. Các chi bộ trực thuộc

Triển khai tuyên truyền về công tác Đại hội đến từng Đảng viên, quần chúng. Tổ chức Đại hội của chi bộ mình, bảo đảm thực hiện đúng yêu cầu, mục đích và hướng dẫn của cấp trên.

Trên đây là Kế hoạch chuẩn bị, tổ chức đại hội các chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2022-2025. Yêu cầu các chi bộ thực hiện theo đúng quy định; trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, các chi bộ kịp thời báo cáo Ban Chấp hành Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh để có ý kiến chỉ đạo. /.

### Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CCQ&DN tỉnh,
- Ban Tổ chức ĐUK;
- Các đồng chí Đảng ủy viên;
- Các chi bộ trực thuộc,
- Lưu VT, Đảng ủy.

**T/M ĐẢNG ỦY**  
**BÍ THƯ**



**Trần Văn Diêu**